[image: Описание: irbit_city_coa]РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя Думы
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 27.12.2024 г.  № 48
г. Ирбит

Об определении лица, ответственного за направление сведений о лице, которое было уволено в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение из него

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Распоряжением Правительства Свердловской области от 25 декабря 2018 года № 813-РП «Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него», руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
1. Определить начальника организационного отдела Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в качестве лица, ответственного за направление Заместителю Губернатора Свердловской области – Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области сведений о лице, которое было уволено в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него.
2. Признать утратившим силу распоряжение председателя Думы от 27.09.2018 № 45 «Об определении в Думе Муниципального образования город Ирбит ответственного должностного лица за направление сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия и исключения из него».
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                          	        П.Н. Томшин
[bookmark: _GoBack]
image1.png